
Kamenice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.901515N, 14.582421E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 1 736 ha

Počet obyvatel: 4 707 PSČ: 251 68

Adresa URL: www.obeckamenice.cz

O obci
V malebné středočeské krajině, na hranicích Přírodního parku Hornopožárský les a v blízkosti
Přírodního parku Velkopopovicko se rozkládá obec Kamenice. Nalézá se přibližně 20 kilometrů
jihovýchodně od centra Prahy a pouhých 6 kilometrů od sjezdu Všechromy z dálnice D1.

Historie obce
Ve středověku byla Kamenice vladyckým zbožím s tvrzí, která stála na místě dnešního zámku.
Založení tvrze není historicky doloženo.
Jako první z majitelů se v roce 1266 připomíná vladyka Ratmír z Kamenice. Z 11. století pocházejí
doklady o rodu Ťepťoviců z Těptína.

Okolí a příroda
Díky své poloze je také oblíbena jako místo příměstského bydlení s dobrými možnostmi jak
kulturního, tak sportovního vyžití. Své krásy však nabízí i lidem, kteří hledají klid a místo vhodné
pro odpočinek a relaxaci.

Současnost obce
V současné době se jedná o rychle se rozvíjející obec, ve které se daří průmyslu, jenž tady má
dlouholetou tradici. Místním obyvatelům slouží pošta, vodovod, plynovod, kanalizace s napojením na
čističku odpadních vod, dobrá dopravní obslužnost, veřejná knihovna...

Sportovní možnosti
Kamenice je doslova protkána cyklostezkami a turistickými trasami.

Památky a zajímavosti
Na území obce se nachází několik památek, které jsou evidovány v seznamu nemovitých kulturních
památek České republiky. Velmi krásný je areál zámku Kamenice, kam patří budova zámku, okolní park,
altán, kaple svatého Františka Serafínského,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8821/kamenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:48:17


